Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL VICE PRESIDENTE IL SEG

: Roberto Ciuccif dr. Andrea Dy

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c, 1, Dlgs
267/2000 e dell’art. 32, L. 69/20009.

L 28 DIC. 2012

COMUNE DI CAPACCIO

(Provincia di Salerno)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 106 del 14/12/2012

OGGETTO: Art. 194 Dlgs 18/08/2000, n. 267 — riconoscimento debito fuori bilancio -
Provvedimenti. -

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data

T ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
K Ai sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000,

Li

IL SE ARIO
dr. Andr Amore

!
/

!
f

L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di novembre,
alle ore 19,30 al “Palazzo Bellelli ex asilo”del Comune di Capaccio.
Alla prima convocazione, in seduta straordinaria, che ¢ stata partecipata ai signori Consiglieri a norma
di legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri Presenti | Assenti Consiglieri Presenti [Assenti
VOZA ltalo Sl LONGO Francesco Sl
NESE Domenico S| |MONTEFUSCO Marilena Si
CIUCCIO Roberto Sl CETTA Pasquale Si
MAZZA Pasquale S| |SICA Francesco Sl
PAOLILLO Maurizio S| (VOZA Roberto Sl
SABATELLA Luca Si TOMMASINI Arenella Giuseppe Sl
PAGANO Carmelo Sl DE CARO Gennaro Sl
MARANDINO Leopoldo | SI TARALLO Franco Sl
FARRO Luciano Sl
Sono presenti gli assessori: RAGNI, BARRETTA, DI LUCIA, Consiglieri

PALUMBO, VOZA. Presentin. 13
Assentin. 4

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Roberto Ciuccio,
nella sua qualita di Vice Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore.
La seduta ¢ pubblica.



Rientra il Consigliere Paolillo.
Si allontana il consigliere Tarallo.
Relazione 1’argomento 1’assessore Palumbo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Premesso che a norma dell’art. 194 del D.Lgs. 267/2000, i Consigli Comunali devono con diversa
periodicita stabilita dai regolamenti, riconoscere la legittimita dei debiti fuori bilancio;

. Vista la comunicazione del Responsabile del Servizio Contenzioso, del 22-11-2012 prot. 41421, di
trasmissione della documentazione relativa a debito fuori bilancio, per il riconoscimento ai sensi

dell’art. 194;

- Rilevata, dalla relazione e dalla documentazione prodotta dall’Ufficio, che il debito di € 33.887,48 ¢
riferito a lavori effettuati dalla Ditta Globalstrade srl di Capaccio che di seguito si riportano:

a) Lavori di riqualificazione igienico sanitario area attigua Pineta Localita Torre di mare di Capaccio
per I’importo di 7.288,99 iva compresa, somma rideterminata in diminuzione dal Responsabile dei
LLPP con le motivazioni contenute nella relazione del 22-12-2011 n. 46107,

b) Lavori messa in sicurezza della strada comunale via Sferracavallo con barriere stradali per €
26.598,49 iva compresa, somma rideterminata in diminuzione dal Responsabile dei LLPP con le
motivazione contenute nella relazione del 22-12-2011 n. 46107,

- Considerato che I’Ente, nella precedente seduta Consiliare n. 22 del 19-06-2012 e n. __ del 29-11-
2012, ha rinviato la trattazione del riconoscimento del debito su indicato per il mancato accordo
transattivo sulla rideterminazione dell’importo dovuto, nonostante 1’accettazione da parte della Ditta
della somma di € 33.887,48 cosi come rideterminata dal Responsabile LLPP in diminuzione
dell’importo richiesto di € 40.848,38, in data 01-10-2012;

- Rilevato che ¢ stato sottoscritto tra il Segretario Comunale e la Ditta Globalstrade atto transattivo,
per la definizione bonaria della questione, che riporta il debito ad € 30.000,00;

- Ritenuto che dall’esame degli atti prodotti, dimostranti ’effettiva realizzazione dei lavori eseguiti in
violazione agli obblighi di cui ai commi 1-2-3 dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000 e 1’utilita delle opere
eseguite per I’Ente, di dover procedere al riconoscimento dei debiti sopra riportati, al fine di evitare
aumenti di spesa per interessi e di contenzioso;

- Sentiti gli interventi dei Consiglieri:

VOZA ROBERTO: Chiede al Segretario Generale se i lavori in questione siano stati fatti sotto

|’ Amministrazione Voza.

SEGRETARIO G.: Spiega che i lavori sono stati fatti nel periodo della precedente Amministrazione.

VOZA ROBERTO: Annuncia voto favorevole, visti i pareri del Responsabile LL.PP., Responsabile

Servizio Finanziario € Commissioni Consiliari.

PAOLILLO: Annuncia voto favorevole in virtd dell’atto transattivo che riconosce tra 1’atro la somma

inferiore alla ditta rispetto a quella quantificata dal Responsabile LL.PP. Ing. Greco.

ASSESSEORE PALUMBO: Precisa che va corretto il punto 2) del deliberato in quanto le somme

sono gia in Bilancio.

DE CARO: Annuncia astensione, chiedendo che tali cose non accadano pit. Non ci sono ordinativi di

tali lavori né dalla Giunta né del Responsabile LL.PP.

Chiede all’ Assessore Palombo se vi siano altri debiti fuori bilancio.

FARRO: Replica a De Caro che non a caso esiste la procedura di cui all’art. 194 TUEL. Evidenzia

che il voto contrario al riconoscimento di un debito fuori bilancio puo essere potenzialmente foriero di

danno erariale laddove proprio il mancato riconoscimento produca contenzioso, danni e interessi.

Concorda con De Caro di non produrre debiti fuori bilancio.

SABATELLA: Dichiarazione di voto, come interventi precedenti dei consiglieri.

. Visto il parere favorevole, di regolarita contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000,
dal Responsabile Finanziario;

- Visto il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, del Responsabile dei
Servizio interessato;

. Visto il verbale della competente Commissione Consiliare;

. Proceduto alla votazione, con la precisazione dell’ Assessore alle Finanze, resa per appello nominale,
che ha dato il seguente risultato, proclamato dal Presidente: Consiglieri presenti n. 13, astenuti n. 1
(De Caro), votanti n. 12, voti favorevoli n. 12, contrari n.///;

DELIBERA

1) Di riconoscere il debito fuori bilancio dell’importo di € 30.000,00, analiticamente in premessa
riportato, riferito ad acquisizione di beni e servizi in violazione agli obblighi di cui ai commi 1-2-3
dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi dell’art. 194 del D.Lgs. 267/2000 lettera ¢€);

2) Di utilizzare, per la copertura della suddetta spesa, le maggiori entrate derivanti dalle operazioni di

accertamento tributario che sono state effettuate sul territorio e che sono gia iscritte nel Bilancio 2012,
in sede di assestamento generale;

Con separata votazione, resa per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato, proclamato
dal Presidente: Consiglieri presenti n. 13, astenuti n. 1 (De Caro), votanti n. 12, voti favorevoli n.
12, contrari n. //, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva, al fine di assicurare le
attivita istituzionali.

I~




(% rvineta i Chdernnl

PROPOSTA DI DELIBERA DEL C.C

(Art. 49, comma 1, d.lgs 267/2000)

0GGETTO: ALY, A8, h%? 43{5 gfwb N.263 TRiconoSChesn Ty
DEBRIL TTUOR R s CAd SN SN T

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto riguarda la regolarita tecnica esprime parere

TAVOKEVOLE

NSABILE
Il Res ettore 1°
(D-ssa Myriaf¥elia PETRAGL L4

Data

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

ey quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:

i

7/5,4 Y
)y ad
7/

[ 4

Data /
r



CoMUNE DI CAPACCIO
2 8 NOV, 2012

Provincia di Salerno
{:L :j“ / Z/ dpoa Collegio dei Revisori dei Conti

Verbale n. 44 del 28/11/2012

Oggetto: Parere in ordine alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale
avente per oggetto : “Art.194 DLgs 18.08.2000 n. 267,- Debiti fuori bilancio -
Provvedimenti”.

Oggi 28 novembre 2012 , alle ore 10,01, presso l’ufficio del Servizio Ragioneria
del Comune di Capaccio, si e riunito l’organo di revisione nelle persone del
Presidente, dott. Fabio Spagnuolo e dei componenti, dott.ssa Donatella Raeli
e rag. Roberto Antonio Mutalipassi.

Il Collegio
-) Visti gli atti predisposti dagli Uffici competenti in ordine alle proposta di
deliberazione del Consiglio Comunale di cui all'oggetto;

-) visto il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

-) visto lo Statuto e il regolamento di contabilitd;

-) wvista la relazione del Responsablle del Settore IV- Lavori Pubblici e
manutenzione- Prot. 46107 del 22.12.2011;

esaminato
il predetto atto dal quale si evince la dimostrazione dell’effettiva
realizzazione dei lavori eseguiti, 1’utilita delle opere e 1l’'effettivo
arricchimento per 1’Ente, esprimono il parere favorevole in ordine

all’approvazione del medesimo.
Non essendovi altrb da deliberare, la seduta si scioglie alle ore 11, 00.

Il presente viene trasmesso al Sindaco, al Segretario Comunale ed al

Responsabile del Servizio Finanziario.

Capaccio, 28 novembre 2012.

IL Collegio def revisori
=
Dr Fabio Spagnuolo

Dr.ssa Donatella Raeli gQCﬁié;>

Rag Roberto Antonio Mutalipassi




LT

PR T Y S AR L S

T e L ) A e | L e S r )

.............. Ny A O C\/‘:\ .............. -} Adali... ma}r,aﬂ&

—

SN wpaX s adan fam X e 0 YA By ek S
er{\ﬁek" CRAI AR o k... 03952 g’d
A [ .

AN

3 S e 1 e . S

A B et S e A S g PR T e AN S T
RSN T R TR ALY e b ~




COMMISSIONE

seduta del

: Q,’7 , Alh...D ce.sm/m.,@é,h

\
P

VLo fauala a8 L e o iy

|
|
-

bty (s palo AT RE.

/




oo T
Ll

TP S

bl Caliisy ' b
e TTTAVI T T SR T T A A b

(/

g 5 qraihey 7 Y AR
v a s ity : v »
ey 4 iy Pyl ol T ity o
S oA %A .( Sty 7 vz ety ey o e
H H Y




COMMISSIONE

\ seduta del

AL dpnglle o Yalaran o da aaa.;.(u N

....... o DA LA Tl 2l .. m//a’ eﬁe 1 a.}./mnﬂ Q

J))’}ﬂ\\/ﬂ@m Q‘Q.LQ Mhuﬁlm RE VY a,/,&é). /3...., .......
H;QJ&}L &”ﬁwm ...... ALY

741,41)34» ASA M WY = VPR T Y .5 A

............. gl(awmfb./a_ﬂ)d‘e R Yy )a‘

.......... Gt AN 2 At
_ 1424‘& Saxl.




